Art. 8. Zu St. consuetudinem esse, quod ciues ibidem propter debita liquida vel probabilia, debitorum bona, quæcunq; ibi sunt, in ciuitate possint arrestare, vnd nach bewiesene Schuld durch Klag erlangen mögen. Resp. non credit.

Artic. 9. Eam antiquam consuetudinem no- toriam, partim ab Appellato confessatam in priori instantia. Resp. non eredit.

10. Secundum eiusmodi consuetudinē esse iudicandum. Resp. negat hoc casu.

11. His non consideratis, durch Hof. Richter zu W. nulliter & iniquè, pro Appellato, contra Appellantes iudicatum esse. Respond. non credit.

12. Wiewol Senatus nichts mit der Sach zu thun gehabt: tamè contra eum pronuntiatum, vt habet sententia. Resp. partim credit, partim non credit, distinguit.

13. Ab ea appellatum. Resp. non credit.

14. Communis vox & fama. Resp. credit in creditis.

Petit, vt in libello summano.

21. Nouemb. an. 64. Mart. dedit Exceptiones, & in euentum responsiones.

T E N O R.

T E N O R.

Pro deductione, quod grauamina non sint ad probandum admittenda, nec eis respondendum. Dicit, sequestra regulariter esse prohibita, per iura vulg. præsertim quando debitor conueniri, & ab eo debitum consequi possit.

Ad legitimum arrestum requiri tria. Primo, vt citetur, l. de vnaquoq. de re iudic. l. fin. si per vim vel alio modo. Bald. l. consentaneum. quom. & quand. lnd. Secundo vt præcedat causæ cognitio, an debitor sit suspectus de fuga, Dd. d. l. si fideiussor. §. fin. qui satisf. cog. & an debitum sit liquidum, vel alias probabile. Dd. c. 2. de sequestr. fruct. Tertio, vt à competente Iudice fiat. Sed nihil horum fuisse obseruatum. Non enim citatus, debitum semper negatum: se nemini quâ Principi Pomeraniæ subiectum.

Allegata consuetudo, quàm omnino tamè posset habere locum in debitis liquidis & confessionatis. Et posito, etiam habere locum in debitis, die bewenßlich seynt: tamen hoc casu nihil probatum esse.

Decimum grauamen nõ releuare; quia duò ad consuetudinem requiri, primo ¶ vt sit rationabilis: secundo vt præscripta sit, per iura vulg. Et debet rationabilitas probari. Panor. c. cum venisset. n. 5. de eo qui mittitur in possess. Sed hanc consuetudinem esse contra æquitatem, bonos mores, & iura, allegat Schurff. conf. 15. n. 14. cent. 3. Ius enim naturale mutari non potest.

Contra 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. grauamina, repetit suas conclusiones primæ instantiæ.

Petit pronuntari, ad articulos non respondendum, & confirmari priorem sententiam.

10. Ian. an 70. in euentum respondet articulis, & petit, vt ante.

10. Ianuarii anno 70. Hetch, dedit Replicas, cum acceptationibus & exceptionibus ad responsiones articulum.

T E N O R.

Deducit consuetudine ¶ ius commune mutari posse, per exempla. Consuetudinẽ sequestrandi valere. Ergo etiam processum in eo restringi ea ratione posse, tanquam accidens, vt videlicet summarie procedatur: allegat Dd. Bald. in l. de quibus. de legib.

Ex actis prioris instantiæ constare, Appellatum citatum. Item propter eius contumaciam contra ipsum decretum arrestum, debito iam probato, & sortitum esse forum in loco contractus per iura vulgata.

Non releuare; quod sit vasallus Ducis; quia iam non agi de feudo.

Consuetudinem S. se extendere contra suspectos de fuga, & etiam morosos debitores.

Cumque summa sit, vt prædicitur, tantum trium florenorum, tanto magis decuit summarie procedere, consuetudinem non esse irrationabilem. Imo rationem non esse de substan-

tia consuetudinis, Bald. in l. de quibus. col. 9. Reos non male fecisse, quod non culparunt arrestum, non tamen ex hoc tenentur Actori. Nec tenetur quis ex delegatione, vt causam suam faciat.

Contra responsiones excipit: vt contra 3. 6. 13. petit satis responderi, & sicut in litis contestatione petitum: cum expensis, damnis, &c.

17. Octob. Mart. dedit Duplicas & Replicas.

T E N O R.

Multa iura deducit, pro citatione non admittenda. Diluit argumenta contraria, se non esse debitorem, nec morosum. Consuetudinẽ, quæ est contra iura, loqui de debitis liquidis: non ergo extendenda, sed striete intelligenda. Dec. conf. 222. conf. 275. Bertrand. conf. 7. lib. 5. Panor. c. quia. in 3. notab. de priuil. c. olim super gl. 1. gl. 1. de verb. signis. c. cum dilect. de consu. c. 1. 2. de fil. Presb. Dec. l. regula. n. 12. de reg. iur. An consuetudo ¶ sit rationabilis, vel non, esse penes arbitrium Iudicis. Delegantem officialem teneri de periculo. Put. de Syndic. verb. substitutus c. 1.

Tandem dicit satis responsum articulis. Petit vt ante eum expensis.

25. Ianuarii: anno 72. Vest. dedit copiam syndicatus, cum ratificatione.

10. Octob. Vest. dedit conclusiones.

T E N O R.

O. fateri, quod sit citatus; quia dicit quod prouocauit ad suum ordinarium. Item quod petierit iudicialiter se remitti. Non ergo fuerit opus citatione, ad longum deducit, quæ facit solummodo ad causam principalem.

Petit decretum, an Responsiones ad grauamina sufficientes sint, vel non, interponi.

2. Aprilis anno 73. Mart. dedit Conclusionis Schrift/ etiam disputat causam Principalem, & prius adducit allegata. Petit vt in litis contestatione, & quate grauamina ad probandum non sint admittenda: Refert se ad priora.

23. Iunii Vest. obtinet 3. Monat.